

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๔

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายศาลากลางบ้าน) ม.๔ ต.หนองแซง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

วงเงินค่าก่อสร้าง ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

-แบบ พร.๔

-แบบ พร.๕

๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นายกษิภัก อ่อนน้อม ปลัด อบต.หนองแซง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๒.นางสาวอุทุมพร ปานเนา เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ

๓.นายบุญธรรม ออบุ่น นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

## ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๔

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขง อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายสว่างพัฒนา - ขามป้อม) ม.๔ ต.หนองแขง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

วงเงินค่าก่อสร้าง ๑๔๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

-แบบ พร.๔

-แบบ พร.๕

๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นายอภิภัท อ่อนน้อม ปลัด อบต.หนองแขง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๒. นางสาวอุทุมพร ปานเนา เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ

๓. นายบุญธรรม ออบอุ่น นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบประมาณการราคางานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างพัฒนา ม.4 ตำบลหนองแขง

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขง อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.ยาว 105 ม.หนา 0.15 ม.

ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 525 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย(รูปแบบรายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองแขงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสว่างพัฒนา ม.4 (สาย ศาลากลางบ้าน)

ประมาณการเมื่อวันที่

19-ต.ค.-63

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor f	ราคา/หน่วย×F	ราคา(บาท)	หมายเหตุ
1	ทรายรองใต้พื้นคอนกรีต	ลบ.ม.	26.25	501.00	13,151.27	1.3607	681.71	17,894.91	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	525.00	382.56	200,844.00	1.3607	521	273,288.43	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
3	Expansion Joint	ม.	10.00	42.25	422.50	1.3607	57.5	574.89	
4	Contraction Joint	ม.	50.00	29.00	1,450.00	1.3607	39.46	1,973.01	เงินประกันผลงาน 0%
5	Longitudinal Joint	ม.	105.00	25.00	2,625.00	1.3607	34.02	3,571.83	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	165.00	14.32	2,362.80	1.3607	19.49	3,215.06	
7	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	6.30	474.00	2,986.20	1.3607	644.71	4,063.32	
8	วางท่อคสล.ชั้น 30.30*1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	1.3607	-	-	
ราคาต้นทุน					223,841.75	ราคาก่อสร้างทั้งสิ้น		304,581.46	

หมายเหตุ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0405.3/ว 83

เฉลี่ยราคาประมาณ 583.33 บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 223,811.75

ค่าFactor f งานก่อสร้างงานทาง

= 1.3607

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

= 304,581.46

ปรับราคาคิดเพียง

(สามแสนบาทถ้วน)

= 300,000.00

(ลงชื่อ).....  
(นายบุญธรรม อบอุ่น)

นายช่างโยธาสำรวจ/ประมาณการ

แบบสรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างพัฒนา ม.4 (สายศาลากลางบ้าน)  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 19-ต.ค.-63

แบบ ปร.5

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	คำนวณต้นทุน	ค่า Factor f	ราคา		หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		ราคาต่อหน่วย	ราคา(บาท)	
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	525	ตร.ม.	571.43	223,841.75	1.3607		304,581.46	ค่าFactor f งานทาง 1.3347
									เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายก่อนและป้ายดำเนินการแล้วเสร็จ	1	ป้าย						เงินประกันผลงานหัก 0 %
									ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
									ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
ราคางานต้นทุน					223,81.75	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		304,581.46	
						ปรับลดคิดเพียง		300,000.00	
						(ตัวอักษร)		(สามแสนบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการการ

(นายคณิภัท อ่อนน้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2.(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวอุทุมพร ปานเนาว์)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญธรรม อบอุ่น)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายถนอม ประติมูตดา)

ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง

แบบประมาณการราคางานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างพัฒนา ม.4 ตำบลหนองแขง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขง อำเภอบ้านแพด จังหวัดขอนแก่น

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.ยาว 48 ม.หนา 0.15 ม.

ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย(รูปแบบรายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองแขงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสว่างพัฒนา ม.4 (สาย บ้านสว่าง-ขามป้อม)

ประมาณการเมื่อวันที่

19-ต.ค.-63

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor f	ราคา/หน่วย×F	ราคา(บาท)	หมายเหตุ
1	ทรายรองใต้พื้นคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	501.00	6,012.00	1.3607	681.71	8,180.52	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	240.00	382.56	91,814.40	1.3607	521	124,931.85	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
3	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
4	Contraction Joint	ม.	25.00	29.00	725.00	1.3607	39.46	986.51	เงินประกันผลงาน 0%
5	Longitudinal Joint	ม.	48.00	25.00	1,200.00	1.3607	34.02	1,632.84	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	73.00	14.32	1,045.36	1.3607	19.49	1,422.42	
7	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	7.20	474.00	3,412.80	1.3607	644.71	4,643.79	
8	วางท่อคสล.ชั้น 30.30*1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	1.3607	-	-	
ราคาต้นทุน					104,209.56	ราคาก่อสร้างทั้งสิ้น		141,797.93	

หมายเหตุ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0405.3/ว 83

เฉลี่ยราคาประมาณ 583.33 บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 104,209.56

ค่าFactor f งานก่อสร้างงานทาง

= 1.3607

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

= 141,797.93

ปรับราคาคิดเพียง

(หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

= 140,000.00

(ลงชื่อ).....

(นายบุญธรรม อบอุ่น)

นายช่างโยธาสำรวจ/ประมาณการ

แบบสรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างพัฒนา ม.4 (สายสว่างพัฒนา-ขามป้อม)

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง

ประมาณการเมื่อวันที่

19-ต.ค.-63

แบบ ปร.5

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน	ค่า Factor f	ราคา		หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		ราคาต่อหน่วย	ราคา(บาท)	
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	240	คร.ม.	583.33	104,209.56	1.3607		141,797.67	ค่าFactor f งานทาง1.3347
									เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายก่อนและป้ายดำเนินการแล้วเสร็จ	1	ป้าย						เงินประกันผลงานหัก 0 %
									ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
									ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
ราคารางานต้นทุน					104,209.56	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		141,797.67	
						ปรับลดคิดเพียง		140,000.00	

(ตัวอักษร)

(หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการการ

(นายภักดิ์ อ่อนน้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2.(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวอุทุมพร ปานเนาวิ)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญธรรม อบอุ่น)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายถนอม ประติมุทธา)

ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง